МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2016                                                                                                                  №  8
                                                                                                                                                                                                                        с. Чилино, Кожевниковский район, Томская область
Об утверждении плана работы Администрации Чилинского
сельского поселения на 2016год

В соответствии  с  Федеральным  законом  от 6 октября  2003года № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Чилинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план работы  Администрации Чилинского сельского поселения на 2016год  согласно приложению.
2. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления  возложить  на Главного специалиста по управлению   делами Администрации  поселения  Карпову Н.А..

Глава поселения

  С.А.Гаврилов
                                                                                                                                    Приложение

             к  постановлению Администрации

    Чилинского сельского поселения

                         от 20.02.2016   №  8
П Л А Н

РАБОТЫ  АДМИНИСТРАЦИИ ЧИЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА  2016 год

Основные задачи:

·  Организация выполнения муниципальной целевой программы «Устойчивое развитие территории Чилинского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и других целевых программ;
· управление и рациональное распоряжение муниципальной собственностью;

· повышение эффективности бюджетных расходов, совершенствование межбюджетных отношений;

· энергосбережение и повышение энергетической эффективности в поселении;

·  совершенствование организационно-управленческой и финансово-хозяйственной деятельности Администрации поселения;

· организация предоставления муниципальных услуг населению и юридическим лицам в электронном виде;

· инвентаризация и учет земель поселения.
	№ п/п
	Мероприятия, направленные  на реализацию

поставленных  задач

	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организация информирования населения  о работе органов  местного

самоуправления

	публикации и выступления в районной газете «Знамя труда» депутатов Совета и Главы поселения о работе Совета и Администрации поселения
	в течение года
	Гаврилов С.А.

	обнародование  нормативно-правовых  актов, положений, решений,  принятых Советом поселения, постановлений и распоряжений,  изданных Администрацией  сельского поселения, размещение на официальном сайте
	в течение года
	Карпова Н.А.

Гаврилов С.А.

	организация  личного приема  населения  в каждом населенном пункте  должностными  лицами Администрации поселения и депутатами Совета
	в течение года
	Карпова Н.А.

Попович И.А.
Гофман М.Х.

	2.
	Повышение роли Советов  общественных инициатив  поселения, Советов ветеранов в реализации собственных инициатив граждан  по решению вопросов местного значения

	Организация совместных заседаний председателей  Советов общественных инициатив поселения, Советов  ветеранов, директоров ДК, школ, участкового инспектора  по  решению вопросов местного значения
	в течение года
	Гаврилов С.А.

Паршина Г.В.
Яворская Н.Е.

	Подготовка  и проведение творческого отчета поселения
	январь -март
	Гаврилов С.А.

администраторы, руководители ДК, школ

	Организация общественных работ по благоустройству, заключение договоров
	апрель
	Карпова Н.А.

	Подготовка  и празднование 71-летия  Победы в ВОВ
	март-май
	Гаврилов С.А.

Паршина Г.В.
Яворская Н.Е.

	О благоустройстве сёл, проведение 2-х месячника  по благоустройству
	май
	Гаврилов С.А.

Карпова Н.А.

Попович И.А.
Гофман М.Х.

	Организация проведения выборов  депутатов Государственной Думы Российской Федерации и депутатов Законодательной Думы Томской области
	август-сентябрь
	Гаврилов С.А.

Карпова Н.А.

	Подведение итогов  работы по благоустройству
	сентябрь
	Комиссия по благоустройству

	 О праздновании дня старшего поколения
	октябрь
	Гаврилов С.А.

Паршина Г.В.
Яворская Н.Е.

	3.
	Работа  по реформированию  и развитию  органов  местного самоуправления

	1
	Участие в  семинарах  и совещаниях по вопросам деятельности органов местного самоуправления
	в течение года
	Специалисты Администрации поселения

	4.
	Вопросы деятельности Администрации

	Составление отчетов и предоставление информации о деятельности Администрации поселения за 2015год
	январь
	Специалисты Администрации

	О формировании плана муниципального заказа на 2016год
	январь
	Паршина Г.В.

	О Программе  организации общественных работ на территории поселения
	январь
	Карпова Н.А.

	Оформление невостребованных долей в муниципальную собственность
	январь-февраль
	Котова Л.В.

	Размещение  административных регламентов  предоставления муниципальных услуг  в АИС   РГУ
	январь-февраль
	Котова Л.В.

Карпова Н.А.

	Организация и проведение отчетов Главы поселения и депутатов на собраниях граждан  в каждом населенном пункте поселения  за 2015год
	январь-февраль
	Гаврилов С.А.

Карпова Н.А.

администраторы

	О внесении изменений в базу данных паспортов сельских поселений
	февраль-май
	Карпова Н.А.

	Подготовка планов мероприятий  по благоустройству на 2016год
	февраль
	Гаврилов С.А.

Карпова Н.А.

	Об исполнении бюджета за 2015год
	март
	Паршина Г.В.

	О разработке  муниципальной   программы «Развитие внутрипоселковых дорог в Чилинском сельском поселении

на 2016-2020 годы»
	май
	Гаврилов С.А.

	О передаче отдельных полномочий поселения  МО « Кожевниковский  район» на 2017г.
	август
	Карпова Н.А.

	Проведение Дня Администрации Кожевниковского района в поселении
	август
	Специалисты Администрации

	О выполнении мероприятий по программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Чилинского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	сентябрь
	Гаврилов С.А.

	О выполнении мероприятий по программе "Профилактика правонарушений  и наркомании в  Чилинском сельском поселении на 2014-2017годы»
	октябрь
	Тимофеев Н.Н.

участковый инспектор

	О ходе выполнения муниципальной  целевой программы  «Устойчивое развитие территории Чилинского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	декабрь
	Гаврилов С.А.

	Проведение   проверок предоставления муниципальных услуг специалистами Администрации поселения в соответствии с административными  регламентами
	в течение года
	Гаврилов С.А.

	-формирование и исполнение  бюджета
	      «»
	Паршина Г.В.

	 -осуществление муниципального земельного  контроля, жилищного контроля
	      «»
	Котова Л.В.

	 - содействие в развитии сельскохозяйственного производства, ЛПХ, создание условий для развития малого и среднего  предпринимательства
	       «»
	Гаврилов С.А.

Карпова Н.А.

Паршина Г.В.

	-управление муниципальной собственностью
	       «»
	Котова Л.В.

	-организационная деятельность
	       «»
	Карпова Н.А.

	-о ходе выполнения принятых программ
	       «»
	Гаврилов С.А.

	-внесение изменений и дополнений в НПА  сельского поселения
	       «»
	Карпова Н.А.

Паршина Г.В.
Котова Л.В.

	- градостроительная деятельность
	       «»
	Котова Л.В.

	5.
	Контрольная деятельность

	Проведение «часа контроля»:

	-об исполнении решений Совета поселения
	в течение года
	Гаврилов С.А.

	-о работе  с обращениями граждан
	    «        «
	Карпова Н.А.

	-о выполнении правил благоустройства
	     «        «
	Карпова Н.А.

	-о профилактике правонарушений
	      «        «
	Тимофеев Н.Н.

	6.
	Заседания  общественно-самодеятельных организаций

	Комиссия по благоустройству
	в летний период ежемесячно и по необходимости
	Карпова Н.А.

Яворская Н.Е.
Орлова А.В.

Шевченко С.В.

	7.
	Собрания граждан по вопросам

	отчеты Главы поселения  за 2015год
	февраль
	Специалисты Администрации поселения

	-о  первичных мерах пожарной безопасности
	апрель-май
	Сидоров Ю.Н.

	-о благоустройстве  населенных пунктов  поселения
	апрель-май
	Гаврилов С.А.

Карпова Н.А.

	-об участии населения в творческих отчетах, сезонных ярмарках
	апрель-май
	  «»    «»     «»

	-о пастьбе скота частного сектора
	апрель-май
	   «»     «»     «»

	-об арендной плате  за пастбища и сенокосы
	апрель-май
	   «»     «»     «»

	-о бродяжничестве скота
	апрель-май
	   «»     «»      «»

	-о профилактике правонарушений
	апрель-май
	  Тимофеев Н.Н.

	8.
	Культурно-развлекательные  и спортивные мероприятия

	 согласно отдельным планам  ДК, сельских  библиотек и спортинструктора  на 2016год

PAGE
1